«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

Администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2022                                                                                                        № 330
с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении Порядка распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов в бюджете муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов, утвержденных решением Совета муниципального района «Корткеросский» «О бюджете муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района «Корткеросский»-

руководитель администрации                                                              К.Сажин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»

03.03.2022 № 330
ПОРЯДОК

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ (ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ) СРЕДСТВ,

ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ РАСХОДОВ В БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»
1. Настоящий Порядок устанавливает правила распределения (перераспределения) средств, зарезервированных в составе расходов (далее - резерв), утвержденных решением Совета муниципального района «Корткеросский» «О бюджете муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Резерв создан с целью финансового обеспечения софинансирования мероприятий, осуществляемых за счет субсидий из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Средства резерва предусматриваются главному распорядителю бюджетных средств – Управлению финансов администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» (далее – Управление финансов).

4. Средства из резерва выделяются на основании постановления администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» (далее - Администрация).

В постановлении Администрации о выделении средств из резерва указывается направление резерва (софинансирование), общий размер бюджетных ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением Администрации, не допускается.

5. Проекты постановлений Администрации о выделении средств из резерва с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит Управление финансов.

6. Отраслевые (функциональные) органы администрации направляют письменное обращение о выделении дополнительных средств, согласованное с Управлением финансов, на имя Главы муниципального района «Корткеросский» - руководителя администрации с приложением документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств:

1) документы, подтверждающие выделение средств из федерального бюджета и (или) республиканского бюджета Республики Коми;

2) информация об установленном уровне софинансирования;

3) расчет объема необходимых средств, для выполнения условий софинансирования.

7. Отраслевые (функциональные) органы администрации, которым выделены средства из резерва, несут ответственность за их целевое использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.